



SKOGEN

Tio års paus för avverkning av tall

Skogen behöver bli grövre för att ge bättre avkastning. Därför har egendomsnämnden beslutat att göra en avverkningspaus på tio år.

Prästlönetillgångarna i Västerås stift har historiskt tagit ut förhållandevis mycket ur skogen. Det har haft olika orsaker, mycket skador, branden i Sala och avverkning för att minska risk för stormskador, toppbrott, rotröta och barkborre. Och ett högt avkastningskrav.

Nu vill prästlönetillgångarna anpassa sig till övriga stift och ha mer grov, timmerrik tallskog.

– Vi behöver äldre skog som ger ett högre värde. Spara den tio år extra, säger stiftsjägmästare Martin Bäck. De flesta andra prästlönetillgångar har haft en lägre avkastningsränta i sina beräkningar sedan tidigare.



Martin Bäck.

FÖRDELNINGEN AV utdelningen från prästlönetillgångarna ändras inte. Men troligtvis blir utdelningen något lägre för alla enheter.

I snitt utgör intäkterna från skogen mindre än fem procent av enheternas omsättning. Det finns variation, men egentligen borde det inte bli så stor skillnad för de allra flesta församlingar.



Avverkningspausen ska användas väl.

– Det är avverkningen av talldominerad skog vi pausar. Den utgör 60 procent av skogen. Det ger oss lite andrum för att kunna göra nya planer för framtiden. Vi vill öka kontinuitetsskogsbruk, både i unga och äldre skogar, för att möta ett förändrat klimat. Det behöver vi lära oss hur det ska gå till. Vi vill också öka röjningen,

Tallskogen i stiftet behöver få växa till sig.

FOTO: JOHANNES FRANSDEN

det vill säga ta bort sly och annat så att de stora träden kan växa sig större.

MARTIN BÄCK är noga med att betona att stiftet har väldigt välskötta skogar.

– De är fina och växer mycket bra. Det är just växande skogar som binder nytt koldioxid.

Prästlönetillgångarna regleras i kyrkoordningen. Förutom vir-

FAKTA

Kyrkan och skogen

- Prästlönetillgångarna förvaltas av stiftet. Totalt förvaltas 465 000 hektar skogsmark, 46 000 hektar betes- och åkermark, och ett finansiellt kapital på 4,3 miljarder kronor (2021).
- Avkastningen från förvaltningen, cirka 500 miljoner kronor årligen, ska gå till den kyrkliga verksamheten. Hälften går till församlingar som har andel i tillgångarnas avkastning. Den andra hälften finansieras av det kyrkliga utjämningsystemet.

kesförsäljning består intäkterna i arrenden för vindkraft, jakt och annat, samt förvaltning av fonder. Resultatet läggs samman och avkastningen fördelas utifrån hur mycket församlingarna hade med sig in i den gemensamma förvaltningen.

HANNA WALLSTEN

Två författare gästade bokbytardag i Våmhus

Mora församling bjöd in till bokbytardag i Våmhus. Inte mindre än två författare talade om sina böcker.

Mora församling har gjort en satsning på undervisning för alla åldrar. Sara Berglund Sparr är chef för arbetsområdet.

– I Våmhus har vi stor verksamhet för barn, men föräldrarna efterfrågade något för dem också. Därför har vi satsat på temadagar. De inleds med gudstjänst och efter det är det ett evenemang.

Söndag den 30 oktober var det tema böcker. Efter gudstjänsten bjöds alla in att lämna böcker i församlingens hus Änglagården.

– Vår kyrkoherde Anna Björk bjöd in Joakim Hedin som är kyrkoherde i Fristads församling men också kommer ut med en bok till sommaren. Det är en feel good roman som utspelar sig i Orsa.

Även den redan etablerade författaren Marianne Cedervall bjöds in. Hon skriver deckare som utspelar sig i trakten.

Efter författarsamtal och fika fick alla som ville ta med sig böcker från bokbordet hem.

– De böcker som inte gick åt kommer vi att ha kvar i Änglagården, ifall någon vill ta, säger Sara Berglund Sparr.

Det blir förhoppningsvis fler bokbytardagar i Våmhus.

– Åtminstone en, när Joakim Hedins bok kommer ut, säger Sara Berglund Sparr.

HANNA WALLSTEN



Joakim Hedin och Marianne Cedervall gästade bokbytardagen i Våmhus och talade om sitt författarskap.

FOTO: SOLVEIG SVAN




ARKEN

www.arken.se/jul



